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Federacdo das Inddstrias no Estado de Mato Grosso

Federacao das Industrias no Estado de Mato Grosso

CNPJ 03.750.189 /0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendon¢a 4.193 - Bosque da Saude - CEP 78.049-940 - Cuiaba - MT

BALANCO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO/2022.

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO
31/12/2022 31/12/2021
Ativo Circulante 6.308.295,74 6.666.226,36 Passivo Circulante
Disponivel 4.198.921,79 5.283.970,51 |Fornecedores
Créditos a Receber 2.104.930,51 1.380.813,45 |Impostos, Taxas e Contribuigbes a Recolher
Despesas Antecipadas 4.443,44 1.442,40 |Salarios e Encargos a Pagar

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo 90.000,00 - Outras Obrigagdes a Longo Prazo
Investimentos 32.473,79 7.522,07
Imobilizado 14.080.108,51 2.121.227,74
Bens Iméveis 14.030.384,00 2.008.097,59
Bens Mdveis 2.277.341,62 2.443.294,77
(- ) Depreciacdo e Amortizagao Acumulada -2.227.617,11 -2.330.164,62 Patriménio Social

TOTAL ATIVO

14.202.582,30

20.510.878,04

2.128.749,81

8.794.976,17

Provisoes

Outras Obrigagdes

Passivo Nao Circulante

Patrimoénio Social Acumulado
Saldo do Exercicio

TOTAL PASSIVO

31/12/2022
719.952,55
128.198,55
70.830,67
142.450,57
165.526,71
212.946,05
0,00

0,00

19.790.925,49
7.362.877,96
12.428.047,53

20.510.878,04

31/12/2021
1.432.098,21
113.778,37
73.069,95
124.838,34
228.384,31
892.027,24
0,00

0,00

7.362.877,96
8.034.418,74
-671.540,78

8.794.976,17
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BALANGCO ORGCAMENTARIO DEZEMBRO0/2022

Federacdo das Inddstrias no Estado de Mato Grosso

Titulos de Receita Previsao Execucao Diferenga Titulos de Despesa Previsao Execucao Diferenga

Receitas Correntes 9.522.835,00 8.198.335,84 1.324.499,16)|Despesas Correntes 9.029.221,00 8.523.878,98 505.342,02

Receitas de Contribuigdes 5.209.005,00 4.751.214,12 457.790,88] Pessoal e Encargos Sociais 5.240.796,00 5.006.642,81 234.153,19

Receita Patrimonial 759.347,00 851.864,62 -92.517,62] Outras Despesas Correntes 3.788.425,00 3.517.236,17 271.188,83

Receitas de Servigos 1.060.128,00 593.152,06 466.975,94|Despesas de Capital 493.614,00 125.633,66 367.980,34

Outras Receitas Correntes 2.494.355,00 2.002.105,04 492.249,96] Investimentos 493.614,00 125.633,66 367.980,34
Receitas de Capital 0,00 1.000.000,00 -1.000.000,00
Alienagdo de Bens 0,00 1.000.000,00 -1.000.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

SOMA 9.522.835,00 9.198.335,84 324.499,16 SOMA 9.522.835,00 8.649.512,64 873.322,36

DEFICT - - - SUPERAVIT - 548.823,20 (548.823,20)

TOTAL 9.522.835,00 9.198.335,84 324.499,16 TOTAL 9.522.835,00 9.198.335,84 324.499,16

oy

Lidio Moreira dos Santos

Lidio Moreira dos Santos
1° Diretor Financeiro FIEMT

19/04/2023 14:44 UTC

802 = *7D

@ S SIUH

SILVANA RODRIGUES DA SILVA

Silvana Rodrigues da Silva
Contadora CRC/MT - 009046/0-3




