

Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO/2022.

BALANÇO PATRIMONIAL										
ATIVO			PASSIVO							
	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022 719.952,55	31/12/2021 1.432.098,21					
Ativo Circulante	6.308.295,74	6.666.226,36	Passivo Circulante							
Disponível	4.198.921,79	5.283.970,51	Fornecedores	128.198,55	113.778,37					
Créditos a Receber	2.104.930,51	1.380.813,45	Impostos, Taxas e Contribuições a Recolher	70.830,67	73.069,95					
Despesas Antecipadas	4.443,44	1.442,40	Salários e Encargos a Pagar	142.450,57	124.838,34					
			Provisões	165.526,71	228.384,31					
			Outras Obrigações	212.946,05	892.027,24					
Não Circulante	14.202.582,30	2.128.749,81	Passivo Não Circulante	0,00	0,00					
Realizável a Longo Prazo	90.000,00	-	Outras Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00					
Investimentos	32.473,79	7.522,07			·					
Imobilizado	14.080.108,51	2.121.227,74								
Bens Imóveis	14.030.384,00	2.008.097,59								
Bens Móveis	2.277.341,62	2.443.294,77								
(-) Depreciação e Amortização Acumulada	-2.227.617,11	-2.330.164,62	Patrimônio Social	19.790.925,49	7.362.877,96					
			Patrimônio Social Acumulado	7.362.877,96	8.034.418,74					
			Saldo do Exercício	12.428.047,53	-671.540,78					
TOTAL ATIVO	20.510.878,04	8.794.976,17	TOTAL PASSIVO	20.510.878,04	8.794.976,17					



Lidio Moreira dos Santos 1º Diretor Financeiro FIEMT



Silvana Rodrigues da Silva Contadora CRC/MT - 009046/O-3



Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso CNPJ 03.750.189 / 0001 - 28

Avenida Historiador Rubens de Mendonça 4.193 - Bosque da Saúde - CEP 78.049-940 - Cuiabá - MT

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO DEZEMBRO/2022

Títulos de Receita	Previsão	Execução	Diferença	Títulos de Despesa	Previsão	Execução	Diferença
Receitas Correntes	9.522.835,00	8.198.335,84	1.324.499,16	Despesas Correntes	9.029.221,00	8.523.878,98	505.342,02
Receitas de Contribuições	5.209.005,00	4.751.214,12	457.790,88	Pessoal e Encargos Sociais	5.240.796,00	5.006.642,81	234.153,19
Receita Patrimonial	759.347,00	851.864,62	-92.517,62	Outras Despesas Correntes	3.788.425,00	3.517.236,17	271.188,83
Receitas de Serviços	1.060.128,00	593.152,06	466.975,94	Despesas de Capital	493.614,00	125.633,66	367.980,34
Outras Receitas Correntes	2.494.355,00	2.002.105,04	492.249,96	Investimentos	493.614,00	125.633,66	367.980,34
Receitas de Capital	0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00				
Alienação de Bens	0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00				
SOMA	9.522.835,00	9.198.335,84	324.499,16	SOMA	9.522.835,00	8.649.512,64	873.322,36
DÉFICT	-	-	-	SUPERÁVIT	-	548.823,20	(548.823,20)
TOTAL	9.522.835,00	9.198.335,84	324.499,16	TOTAL	9.522.835,00	9.198.335,84	324.499,16



Lidio Moreira dos Santos 1º Diretor Financeiro FIEMT



Silvana Rodrigues da Silva Contadora CRC/MT - 009046/O-3